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Produktspezifikation
Artikel/Verkehrsbezeichnung:       
Chicken Burger mit Cornflakes Panade
Hähnchenfleisch, fein zerkleinert, mit Trinkwasser, geformt, 
gegart, paniert, vorfrittiert, tiefgefroren

Artikelnummer:    TK6500-7

Produktbeschreibung: 

Maß: 

Aussehen: leicht gold-gelb

Geruch: nach Hähnchen

Geschmack: Panade: knusperig; Fleisch: nach Hähnchen

Bestandteile: 

1 Patty ca. 195 g

Gesamtgewicht/ 
Frischegewicht: 

ca. 195 g

Zutaten 
in mengenmäßig 
absteigender 
Reihenfolge: 

Hähnchenfleisch (50 %), Wasser, Cornflakes (15 %) (Mais, Zucker, Salz, 
GERSTENMALZEXTRAKT), WEIZENMEHL, pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), 
HARTWEIZENGRIES, Stärke, Salz, WEIZENGLUTEN, Gewürze, Backtriebmittel 
(Diphosphate, Natriumcarbonate), modifizierte Stärke (enthält WEIZEN), Dextrose, 
Hefeextrakt. 

Ernährungsphysiologische Parameter (per 100 g durchschnittlich): 
Brennwert [kJ] 880 

Brennwert [kcal] 210

Eiweiß [g] 11 

Kohlenhydrate [g] davon Zucker [g] 19 / 1,3

Fett [g]
davon gesättigte Fettsäuren [g] 

10
2,4

Ballaststoffe [g] -

Salz [g] 1,2
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Allergene 
Enthalten 

Spuren In welcher Zutat? 
Ja nein 

Glutenhaltiges Getreide 
sowie daraus hergestellt 
Erzeugnisse 

X Panade

Krebstiere und 
Krebstiererzeugnisse X 

Eier und Eierzeugnisse X 

Fisch und Fischerzeugnisse X 

Erdnüsse und 
Erdnusserzeugnisse 

X 

Soja und Sojaerzeugnisse X 

Milch und Milcherzeugnisse 
(einschl. Laktose) x

Schalenfrüchte und 
Schalenfrüchteerzeugnisse X 

Sellerie und 
Sellerieerzeugnisse 

X 

Senf und Senferzeugnisse X 

Sesamsamen und 
Sesamerzeugnisse X 

Schwefeldioxid und Sulfite 
als SO2 (mehr als 10 mg/kg 
oder 10 mg/l) 

X 

Lupine und 
Lupineerzeugnisse X 

Weichtiere und 
Weichtiererzeugnisse X 

Lager- und Transportbedingungen 
Temperatur: -18 °C 

MHD bei Produktion: 12 Monate

RLZ bei Anlieferung: 30 Tage
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Verpackung / Verpackungsmaterial 
Gewicht je Stück Ca. 195 g

Menge je Karton 12 x 1 kg = 12 kg 

Kartons je Lage 8

Anzahl Lagen/Palette 6

Anzahl Karton/Palette 48

Mikrobiologische Parameter 

Richtwert (KbE*/g) Grenzwert (KbE*/g) 

Escherichia coli - -

Gesamtkeimzahl - -

Koagulase-positive Staphylokokken - -

Präsumtive Bacillus cereus - -

Salmonella - negativ in 10 g 

Listeria monocytogenes - -

* KbE: Koloniebildende Einheit ** n.n.: nicht nachweisbar 

Lot 
TT.MM.JJ 00:00 LXX (Produktionstag Uhrzeit Linie) 

EAN-Code 
4260319011920

Behandlungsmethoden / Zubereitungshinweis 
Friteuse: Das tiefgefrorene Produkt bei 175 °C ca. 6-8 Minuten frittieren. Zwischendurch schütteln.

Ofen: Auf 220 °C vorheizen. Die Patties auf dem Blech ca. 25 Minuten gold-gelb garen.


